ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento nº. ___________/2021.

(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117 e incisos do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

que seja encaminhada manifestação ao Secretário de Estado da Educação e a

Superintendência da SUPLAN, no sentido de adotar medidas para construção de um

ginásio poliesportivo no Assentamento Maria Preta (Violeta), Zona Rural do município

de Araçagí-PB.

JUSTIFICAÇÃO

 O digno Vereador Beto Mariano, do município de Araçagí-PB, nos encaminhou um

pleito da comunidade, especialmente crianças e jovens desportistas, que há muito sonham com

a construção de um ginásio poliesportivo no Assentamento Maria Preta (Violeta).

Portanto, diante da relevância da matéria apresenta-se este instrumento legislativo a fim

de que sejam envidados esforços pelos órgãos de competência estadual.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 25 de janeiro de 2021.

12548